Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 марта 2017 года              № 92-р

О проведении акции «Цветик-семицветик»

С целью привлечения населения городского округа города Шахунья

Нижегородской области к созданию уютной, комфортной и эстетической среды:

1. Провести  на территории городского округа города Шахунья Нижегородской

области акцию «Цветик-семицветик».

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению

акции «Цветик-семицветик».

3. Утвердить прилагаемое положение  о проведении акции «Цветик-семицветик».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

5. Начальнику общего отдела администрации городского округа города Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на

официальном сайте администрации городского округа города Шахунья Нижегородской

области и опубликовать в газете «Знамя труда».

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Утверждено

распоряжением администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 15.03.2017 года № 92-р

Положение о проведении на территории города Шахунья

Нижегородской области акции «Цветик-семицветик»

1. Цель акции:

-улучшение экологического состояния территории городского округа города

Шахунья Нижегородской области,

-создание эмоционально уютных зон на территории городского округа города

Шахунья Нижегородской области,

-эстетическое оформление территории городского округа города Шахунья

Нижегородской области.

2. Время проведения акции: акция проводится с 20 марта по 31 мая 2017 года.

3. Организатор акции - МУП «РТП «Земляки» при поддержке администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Участники акции – предприятия, организации, учреждения, индивидуальные

предприниматели, жители городского округа города Шахунья Нижегородской области.

5. Правила проведения акции:

1) Участники акции выращивают цветочную рассаду по своему усмотрению.

2) В срок  до 20 апреля  участники акции сообщают организатору по телефону (2 -

73-88) либо через социальные сети о своем участии в акции.

3) В период проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке

территории городского округа города Шахунья Нижегородской области выращенная

цветочная рассада  доставляется силами МБУ «Благоустройство»  организатору акции и

высаживается на клумбы.

4) Подведение итогов акции состоится в День города Шахунья. Самые активные

участники акции отмечаются благодарственными письмами администрации городского

округа город Шахунья.

5)  Все этапы проведения акции освещаются в СМИ –  в выпусках телепрограмм

РТП «Земляки» и газете «Знамя труда».

________________

Утверждѐн

распоряжением администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 15.03.2017 года № 92-р

Состав организационного комитета

по проведению акции «Цветик – семицветик»

1. Кошелев Р.В. – глава администрации городского округа город Шахунья,

председатель организационного комитета

2. Дахно О.А. – глава местного самоуправления городского округа город Шахунья

3. Софронов Ю.А.  – заместитель главы администрации городского округа город

Шахунья

4. Михайленко И.П. – генеральный директор МУП «РТП «Земляки»

5. Киселѐв О.А. – директор МБУ «Благоустройство»

6. Баранов С.А. – начальник сектора по поддержке малого бизнеса и развития

предпринимательства администрации городского округа город Шахунья

7. Мухаматчин Р.П. – начальник отдела образования администрации городского

округа город Шахунья

8. Иванова М.А. – специалист сектора по культуре администрации городского

округа город Шахунья

9. Баева Л.Л. – главный специалист отдела промышленности, транспорта, связи,

ЖКХ и энергетики администрации городского округа город Шахунья

10. Горева Н.А. – начальник отдела архитектуры и капитального строительства

администрации городского округа город Шахунья

11. Конев Д.Н. - главный редактор АУ «Редакция газеты «Знамя труда»

12. Варакина Е.В. - специалист по связям с общественностью администрации

городского округа город Шахунья

______________